
ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 176 / 2017

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 80 / 2017

Objeto: MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA EQUIPAR O CENTRO CIRÚRGICO ATENDENDO AS NECESSIDADES DA CLÍNICA DE ORTOPEDIA E OUTROS

Preâmbulo

Aos vinte e sete dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete, às 08:30 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Andrelândia-MG, reuniram-se a Pregoeira Sra. Anna Cristina Zillmann e equipe de apoio Sra. Elane de Paula Carvalho e a Srª. Aline de Almeida Rizzi, designados pelo Decreto nº 159/2017. A sessão foi declarada aberta pela Pregoeira, que em voz audível, descreveu sucintamente os procedimentos a serem obedecidos, bem como alertou o(s) presente(s) da responsabilidade ao participar (em) do Pregão.

Credenciamento

Declarada aberta a sessão, a pregoeira procedeu ao credenciamento do(s) representante(s) interessado(s), visando a verificação e comprovação da existência dos respectivos poderes para formulação de lances e prática dos demais atos de atribuição do licitante. Em seguida, a pregoeira recebeu os envelopes de proposta e documentos de habilitação da(s) empresa(s) participante(s):

FORNECEDOR	CPF / CNPJ	REPRESENTANTE
EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70	Sem representante
VIVAMED EQUIP. MEDICO HOSPITALARES LTDA.	06.131.330/0001-00	DANILO HONÓRIO MANENTI
MAT MED HOSPITALAR LTDA - ME	02.305.767/0001-54	LUIS FERNANDO ALVES PIRES
MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	12.491.298/0001-69	EDUARDO MACHADO MENDONÇA

Analisado os documentos de credenciamento, foi constatado que a(s) licitante(s) atendeu(ram) perfeitamente às exigências do edital, tendo sido, portanto, admitida(s) a participar da licitação. Nestes termos, a pregoeira declarou encerrado o prazo para credenciamento e para recebimento de envelopes às 09:00 horas. Antes de iniciar a abertura dos envelopes proposta comercial, importante ressaltar, que mais empresas retiraram o edital, porém não compareceram, os comprovantes se encontram anexos aos autos.

Registro do Pregão

Em continuidade a pregoeira solicitou ao(s) presente(s) que rubricasse(m) os envelopes proposta comercial e documentação, que conferissem sua inviolabilidade. Ato contínuo, a Pregoeira convidou o(s) representante(s) da(s) empresa(s) classificada(s) e qualificada(s), para a fase de lances nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, a apresentarem novas ofertas em valores distintos e decrescentes, que após rodadas de lances e negociações, apresentou-se os seguintes resultados:

Lote 1 - BALÃO OXIGENIO 0,5LITROS

PROPOSTAS

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado	R\$ 39,6000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 1 - BALÃO OXIGENIO 0,5LITROS

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:07:07	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou

Lote 2 - BALÃO OXIGENIO 1LITRO

PROPOSTAS

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado	R\$ 45,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 2 - BALÃO OXIGENIO 1LITRO

Data / Hora	Fornecedor	Valor
--------------------	-------------------	--------------

27/10/2017 09:07:38

EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA

Declinou

Lote 3 - BALÃO OXIGENIO 2 LITROS**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado	R\$ 51,9900

1ª RODADA DE LANCES - Lote 3 - BALÃO OXIGENIO 2 LITROS

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:07:55	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou

Lote 4 - BISTURI ELETRONICO MCROPROCESSADO**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	VIVAMED EQUIP. MEDICO HOSPITALARES LTDA.	Classificado	R\$ 24.715,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 4 - BISTURI ELETRONICO MCROPROCESSADO

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:08:13	VIVAMED EQUIP. MEDICO HOSPITALARES LTDA.	Declinou

Lote 5 - CAIXA ORTOPEDICA DE INSTRUMENTAIS PARA GRANDES FRAGMENTOS COM NO MINIMO 26 ITENS

Lote Deserto - SEM PROPOSTA

Lote 6 - CAIXA ORTOPEDICA DE INSTRUMENTAIS PEQUENOS FRAGMENTOS COM NO MINIMO 22 ITENS

Lote Deserto - SEM PROPOSTA

Lote 7 - CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA 14 LITROS**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado	R\$ 52,5000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 7 - CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA 14 LITROS

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:09:33	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou

Lote 8 - CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA 6 LITROS**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado	R\$ 18,9000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 8 - CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA 6 LITROS

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:09:48	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou

Lote 9 - CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA COLOR 20 LITROS**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado	R\$ 69,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 9 - CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA COLOR 20 LITROS

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:10:05	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou

Lote 10 - CAIXA PLASTICA TERMICA 12 LITROS, COM ALÇA**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado		126,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 10 - CAIXA PLASTICA TERMICA 12 LITROS, COM ALÇA

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:10:38	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou

Lote 11 - CAIXA PLASTICA TERMICA 20 LITROS COM ALÇA**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado		198,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 11 - CAIXA PLASTICA TERMICA 20 LITROS COM ALÇA

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:11:15	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou

Lote 12 - CAIXA PLASTICA TERMICA 32 LITROS COM ALÇA**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado		266,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 12 - CAIXA PLASTICA TERMICA 32 LITROS COM ALÇA

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:11:34	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou

Lote 13 - CAIXA PLASTICA TERMICA 5 LITROS COM ALÇA**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado		79,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 13 - CAIXA PLASTICA TERMICA 5 LITROS COM ALÇA

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:11:52	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou

Lote 14 - CAL SODADA, ABSORVENTE GRANULADO CO2 FRASCO COM 4,5KG**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado		149,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 14 - CAL SODADA, ABSORVENTE GRANULADO CO2 FRASCO COM 4,5KG

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:12:39	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou

Lote 15 - CAMISA OU CAPA DE VIDEO LAPAROSCOPIO, COM 100 UNIDADES

Lote Deserto - SEM PROPOSTA

Lote 16 - CANETA PARA BISTURI ELÉTRICO COMPATÍVEL COM O MODELO M73 OU OUTRO QUE O MUNICÍPIO VENHA A ADQUIRIR**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	VIVAMED EQUIP. MEDICO HOSPITALARES LTDA.	Classificado		114,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

Endereço: AV. NOSSA SENHORA DO PORTO DA ETERNA SALVAÇÃO, 208
CENTRO, ANDRELÂNDIA - MG
CNPJ: 18.682.930/0001-38
Telefone: (35) 3325-1600
E-mail: licitacao@andrelandia.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 4/24

1ª RODADA DE LANCES - Lote 16 - CANETA PARA BISTURI ELÉTRICO COMPATÍVEL COM O MODELO M73 OU OUTRO QUE O MUNICÍPIO VENHA A ADQUIRIR

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:13:09	VIVAMED EQUIP. MEDICO HOSPITALARES LTDA.	Declinou

Lote 17 - CAPACETE HOOD GRANDE**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado	R\$ 304,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 17 - CAPACETE HOOD GRANDE

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:13:38	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou

Lote 18 - CAPACETE HOOD MEDIO**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado	R\$ 240,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 18 - CAPACETE HOOD MEDIO

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:13:57	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou

Lote 19 - CAPACETE HOOD PEQUENO**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado	R\$ 224,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 19 - CAPACETE HOOD PEQUENO

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:14:11	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou

Lote 20 - CATGUT CROMADO 0 LAÇADO AGULHA 4CM, SEMI-CIRCULAR**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	MAT MED HOSPITALAR LTDA - ME	Classificado	R\$ 119,0000
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado	R\$ 144,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 20 - CATGUT CROMADO 0 LAÇADO AGULHA 4CM, SEMI-CIRCULAR

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:04:42	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou
27/10/2017 09:04:47	MAT MED HOSPITALAR LTDA - ME	Declinou

Lote 21 - CISATRACURIUM 5ML**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Classificado	R\$ 37,9000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 21 - CISATRACURIUM 5ML

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:14:34	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Declinou

Lote 22 - CLIP DE TITANIO CIRURGICO LT300, CAIXA COM 18 UNIDADES

Lote Deserto - SEM PROPOSTA

Lote 23 - COLAR CERVICAL RIGIDO PARA RESGATE TAMANHO P**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado		16,9000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 23 - COLAR CERVICAL RIGIDO PARA RESGATE TAMANHO P

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:15:28	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou

Lote 24 - DRENO DE SUCÇÃO 4.8MM 3/16 ESTERIL**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado		25,2000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 24 - DRENO DE SUCÇÃO 4.8MM 3/16 ESTERIL

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:16:36	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou

Lote 25 - DRENO KHER 10**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado		15,9000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 25 - DRENO KHER 10

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:16:57	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou

Lote 26 - DRENO KHER 12**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado		15,9000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 26 - DRENO KHER 12

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:17:20	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou

Lote 27 - ESPATULA MALEAVEL 6CM LARGURA

Lote Deserto - SEM PROPOSTA

Lote 28 - ESPATULA MALEAVEL 8CM DE LARGURA

Lote Deserto - SEM PROPOSTA

Lote 29 - ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO GRANDE**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
2	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado		1,3600
1	MAT MED HOSPITALAR LTDA - ME	Classificado		1,8900

1ª RODADA DE LANCES - Lote 29 - ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO GRANDE

Data / Hora	Fornecedor	Valor
-------------	------------	-------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

Endereço: AV. NOSSA SENHORA DO PORTO DA ETERNA SALVAÇÃO, 208
CENTRO, ANDRELÂNDIA - MG
CNPJ: 18.682.930/0001-38
Telefone: (35) 3325-1600
E-mail: licitacao@andrelandia.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 6/24

27/10/2017 09:05:30	MAT MED HOSPITALAR LTDA - ME	R\$	1,3500
27/10/2017 09:05:33	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA		Declinou

Lote 30 - ESPONJA HEMOSTATICA ESTERIL DE GELATINA ABSORVIVEL REF 100 80X125X10MM**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado	R\$ 132,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 30 - ESPONJA HEMOSTATICA ESTERIL DE GELATINA ABSORVIVEL REF 100 80X125X10MM

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:18:23	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou

Lote 31 - FIO DE SUTURA SEDA SEM AGULHA 2.0

Lote Deserto - SEM PROPOSTA

Lote 32 - FIO POLIGLICOLICO (VICRYL) 0 AGULHA 3/8 COM 24**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado	R\$ 255,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 32 - FIO POLIGLICOLICO (VICRYL) 0 AGULHA 3/8 COM 24

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:18:49	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou

Lote 33 - FIO POLIGLICOLICO (VICRYL) 1 AGULHA 3/8 COM 24**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado	R\$ 255,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 33 - FIO POLIGLICOLICO (VICRYL) 1 AGULHA 3/8 COM 24

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:19:03	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou

Lote 34 - FIO POLIGLICOLICO (VICRYL) 2.0 AGULHA 3/8 COM 24**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado	R\$ 255,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 34 - FIO POLIGLICOLICO (VICRYL) 2.0 AGULHA 3/8 COM 24

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:19:19	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou

Lote 35 - FIO POLIGLICOLICO (VICRYL) 3.0 AGULHA 3/8 COM 24**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado	R\$ 255,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 35 - FIO POLIGLICOLICO (VICRYL) 3.0 AGULHA 3/8 COM 24

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:20:04	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou

Lote 36 - FIO SUTURA NYLON 3.0 75CM CAIXA COM 24**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado		32,5000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 36 - FIO SUTURA NYLON 3.0 75CM CAIXA COM 24

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:20:19	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou

Lote 37 - FIO SUTURA NYLON 3.0 AGULHA RETA CAIXA COM 24**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado		32,5000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 37 - FIO SUTURA NYLON 3.0 AGULHA RETA CAIXA COM 24

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:20:36	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou

Lote 38 - FORCEPS DE SIMPSOM 30CM**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado		564,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 38 - FORCEPS DE SIMPSOM 30CM

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:21:03	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou

Lote 39 - FORCEPS DE SIMPSOM 35CM**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado		649,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 39 - FORCEPS DE SIMPSOM 35CM

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:21:19	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou

Lote 40 - KIT BARAKA DUPLO T 0,5ML**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado		159,7100

1ª RODADA DE LANCES - Lote 40 - KIT BARAKA DUPLO T 0,5ML

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:21:37	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou

Lote 41 - KIT BARAKA DUPLO T 1LITRO**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado		171,5400

1ª RODADA DE LANCES - Lote 41 - KIT BARAKA DUPLO T 1LITRO

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:22:04	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou

Lote 42 - KIT BARAKA DUPLO T 2LITROS**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado		144,3300

1ª RODADA DE LANCES - Lote 42 - KIT BARAKA DUPLO T 2LITROS

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:22:35	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou

Lote 43 - KIT FIOS OBSTETRICOS CESAREA CATGUT 0, CAIXA COM 12**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado		223,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 43 - KIT FIOS OBSTETRICOS CESAREA CATGUT 0, CAIXA COM 12

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:33:37	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou

Lote 44 - KIT FIOS OBSTETRICOS CESAREA POLIGLICOLICO(VICRY)L 0, CAIXA COM 12**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado		283,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 44 - KIT FIOS OBSTETRICOS CESAREA POLIGLICOLICO(VICRY)L 0, CAIXA COM 12

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:23:08	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou

Lote 45 - METOCLOPRAMIDA SUPOSITORIO INFANTIL 5MG

Lote Deserto - SEM PROPOSTA

Lote 46 - MONITOR MULTIPARAMETROS (ELETROCARDIOGRAMA,OXIMETRIA,SETE DERIVAÇÕES, TEMPERATURA, PRESSÃO NÃO INVASIVA, PRESSÃO INVASIVA, CAPNOGRAFIA, USB, DEBITO CARDIACO, ANALISE DE GASES, IMPRESSORA, BATERIA INTERNA, TELA LCD 10,4")

Lote Deserto - SEM PROPOSTA

Lote 47 - PINÇA FOESTER 20**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
2	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Classificado		48,3700
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado		52,7300

1ª RODADA DE LANCES - Lote 47 - PINÇA FOESTER 20

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:23:54	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou
27/10/2017 09:24:01	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 48,3000

Lote 48 - PINÇA FOESTER 24**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
2	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Classificado		57,3900
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado		61,2800

1ª RODADA DE LANCES - Lote 48 - PINÇA FOESTER 24

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

Endereço: AV. NOSSA SENHORA DO PORTO DA ETERNA SALVAÇÃO, 208

CENTRO, ANDRELÂNDIA - MG

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Telefone: (35) 3325-1600

E-mail: licitacao@andrelandia.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 9/24

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:24:16	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou
27/10/2017 09:24:20	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Declinou

Lote 49 - PINÇA KELLY CURVA 18CM INOX**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Classificado	R\$ 37,8800
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado	R\$ 44,1800

1ª RODADA DE LANCES - Lote 49 - PINÇA KELLY CURVA 18CM INOX

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:24:36	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou
27/10/2017 09:24:38	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Declinou

Lote 50 - PINÇA KOCHER CURVA 18**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado	R\$ 40,1900
1	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Classificado	R\$ 57,4500

1ª RODADA DE LANCES - Lote 50 - PINÇA KOCHER CURVA 18

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:25:01	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 39,9000
27/10/2017 09:25:03	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou

Lote 51 - PINÇA KOCHER CURVA 20**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado	R\$ 47,8800
1	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Classificado	R\$ 59,1500

1ª RODADA DE LANCES - Lote 51 - PINÇA KOCHER CURVA 20

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:25:23	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 46,8000
27/10/2017 09:25:26	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou

Lote 52 - PINÇA KOCHER RETA 18**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado	R\$ 40,1900
1	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Classificado	R\$ 57,3900

1ª RODADA DE LANCES - Lote 52 - PINÇA KOCHER RETA 18

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:25:55	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 40,1500
27/10/2017 09:25:58	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou

Lote 53 - PINÇA KOCHER RETA 20**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado	R\$ 47,8800
1	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Classificado	R\$ 62,3500

1ª RODADA DE LANCES - Lote 53 - PINÇA KOCHER RETA 20

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:26:15	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 47,0000
27/10/2017 09:26:16	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou

Lote 54 - PINÇA MIXTER 22**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
2	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Classificado	R\$	68,9000
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado	R\$	78,2800

1ª RODADA DE LANCES - Lote 54 - PINÇA MIXTER 22

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:26:32	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou
27/10/2017 09:26:34	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Declinou

Lote 55 - PINÇA MIXTER 24**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
2	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Classificado	R\$	79,8400
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado	R\$	95,9500

1ª RODADA DE LANCES - Lote 55 - PINÇA MIXTER 24

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:26:47	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou
27/10/2017 09:26:49	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Declinou

Lote 56 - PORTA AGULHA HEGAR COM VIDEA 18**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
2	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado	R\$	213,7500
1	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Classificado	R\$	244,6000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 56 - PORTA AGULHA HEGAR COM VIDEA 18

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:27:07	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 213,5000
27/10/2017 09:27:08	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou

Lote 57 - PORTA AGULHA HEGAR COM VIDEA 20**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
2	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado	R\$	213,7500
1	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Classificado	R\$	248,5300

1ª RODADA DE LANCES - Lote 57 - PORTA AGULHA HEGAR COM VIDEA 20

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:27:26	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 213,5000
27/10/2017 09:27:28	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou

Lote 58 - PORTA AGULHA HEGAR COM VIDEA 26**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado	R\$	895,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 58 - PORTA AGULHA HEGAR COM VIDEA 26

Data / Hora	Fornecedor	Valor
27/10/2017 09:27:48	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Declinou

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

Endereço: AV. NOSSA SENHORA DO PORTO DA ETERNA SALVAÇÃO, 208

CENTRO, ANDRELÂNDIA - MG

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Telefone: (35) 3325-1600

E-mail: licitacao@andrelandia.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 11/24

Lote 59 - PORTA AGULHA HEGAR COM VIDEA 30

Lote Deserto - SEM PROPOSTA

Lote 60 - PROTAMINA 1000UI 10MG/ML**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
1	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Classificado	R\$	11,4900

1ª RODADA DE LANCES - Lote 60 - PROTAMINA 1000UI 10MG/ML

Data / Hora	Fornecedor		Valor
27/10/2017 09:29:17	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		Declinou

Lote 61 - PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA, COMPOSTO POR UMA BANDA DE TECIDO DUPLO EM ALGODÃO ATÓXICO, HIPOALÉRGICO E ANTI-ESCARA, ANATÔMICO, COM VELCRO NA EXTREMIDADE PARA FIXAÇÃO. POSSUI BLACK-OUT IMPEDINDO A PASSAGEM DE LUZ

Lote Deserto - SEM PROPOSTA

Lote 62 - RELOGIO DE PAREDE BRANCO A PILHA 30CM DE DIAMETRO

Lote Deserto - SEM PROPOSTA

Lote 63 - TESOURA DE MAYO RETA 18**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
2	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado	R\$	34,7700
1	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Classificado	R\$	39,4300

1ª RODADA DE LANCES - Lote 63 - TESOURA DE MAYO RETA 18

Data / Hora	Fornecedor		Valor
27/10/2017 09:30:08	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		R\$ 34,5000
27/10/2017 09:30:10	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA		Declinou

Lote 64 - TESOURA IRIS RETA 12CM INOX**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
2	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado	R\$	16,5300
1	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Classificado	R\$	29,3700

1ª RODADA DE LANCES - Lote 64 - TESOURA IRIS RETA 12CM INOX

Data / Hora	Fornecedor		Valor
27/10/2017 09:30:35	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		R\$ 16,5000
27/10/2017 09:30:38	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA		Declinou

Lote 65 - TESOURA MAYO RETA 20**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
2	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado	R\$	43,3200
1	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Classificado	R\$	43,5800

1ª RODADA DE LANCES - Lote 65 - TESOURA MAYO RETA 20

Data / Hora	Fornecedor		Valor
27/10/2017 09:30:56	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		R\$ 43,3000
27/10/2017 09:30:59	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA		Declinou

Lote 66 - TESOURA METZEMBAUM CURVA 20 INOX

PROPOSTAS

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
2	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado	R\$	42,1800
1	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Classificado	R\$	43,5800

1ª RODADA DE LANCES - Lote 66 - TESOURA METZEMBAUM CURVA 20 INOX

Data / Hora	Fornecedor		Valor
27/10/2017 09:31:15	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$	42,0000
27/10/2017 09:31:17	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA		Declinou

Lote 67 - TESOURA METZEMBAUM INOX RETA 20

PROPOSTAS

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
2	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado	R\$	42,1800
1	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Classificado	R\$	44,2800

1ª RODADA DE LANCES - Lote 67 - TESOURA METZEMBAUM INOX RETA 20

Data / Hora	Fornecedor		Valor
27/10/2017 09:31:31	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$	42,0000
27/10/2017 09:31:34	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA		Declinou

Lote 68 - TESOURA METZEMBAUM INOX RETA 25

PROPOSTAS

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
2	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Classificado	R\$	65,7800
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado	R\$	73,5300

1ª RODADA DE LANCES - Lote 68 - TESOURA METZEMBAUM INOX RETA 25

Data / Hora	Fornecedor		Valor
27/10/2017 09:31:56	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA		Declinou
27/10/2017 09:31:58	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		Declinou

Lote 69 - TESOURA METZEMBAUM INOX RETA 28

PROPOSTAS

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado	R\$	101,1800

1ª RODADA DE LANCES - Lote 69 - TESOURA METZEMBAUM INOX RETA 28

Data / Hora	Fornecedor		Valor
27/10/2017 09:32:14	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA		Declinou

Lote 70 - TRAQUEIA NEONATAL PARA RESPIRADOR COMPATIVEL COM MODELO DX3010

Lote Deserto - SEM PROPOSTA

Lote 71 - TRAVESSEIRO HOSPITALAR COM CAPA, CAPA:CONFECCIONADA EM NAPA DE BAGUM COM REFORÇO EM MALHA DE POLIÉSTER, IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL, ANTIALÉRGICA , TAMANHO 50X70,ENCHIMENTO DE ESPUMA PICADA

PROPOSTAS

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
1	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado	R\$	66,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 71 - TRAVESSEIRO HOSPITALAR COM CAPA, CAPA:CONFECCIONADA EM NAPA DE BAGUM COM REFORÇO EM MALHA DE POLIÉSTER, IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL, ANTIALÉRGICA , TAMANHO 50X70,ENCHIMENTO DE ESPUMA PICADA

Data / Hora	Fornecedor		Valor
-------------	------------	--	-------

27/10/2017 09:32:41

EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA

Declinou

Lote 72 - TRAVESSEIRO TRAPEZIO;REVESTIMENTO - 100% POLIÉSTER; ENCHIMENTO - 100% POLIURETANO; EMBALAGEM - POLIETILENO SELADO; CAPA REMOMÍVEL COM ZÍPER; POSSUI CANAIS DE EFEITO MASSAGEADOR; 50 X 60 X 35 CM

Lote Deserto - SEM PROPOSTA

Lote 73 - TUBO DE SILICONE 10MM REF 203 PACOTE COM 15METROS**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
2	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Classificado	R\$	108,0000
1	MAT MED HOSPITALAR LTDA - ME	Classificado	R\$	145,3400

1ª RODADA DE LANCES - Lote 73 - TUBO DE SILICONE 10MM REF 203 PACOTE COM 15METROS

Data / Hora	Fornecedor		Valor
27/10/2017 09:06:34	MAT MED HOSPITALAR LTDA - ME	R\$	107,9900
27/10/2017 09:06:36	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA		Declinou

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem de valor, assegurada as licitantes microempresas e empresas de pequeno porte o exercício do direito de preferência, respeitada a ordem de classificação.

Negociação

Em seguida, iniciou-se a negociação considerando a classificação anterior. Negociada a redução do preço da menor oferta, a Pregoeira considerou que o preço obtido, abaixo especificado, é aceitável por ser compatível com os preços praticados pelo mercado, conforme apurado no processo de licitação.

Resultado da Negociação - Lote 1 - BALÃO OXIGENIO 0,5LITROS

Fornecedor	Valor Vencido
Fracassado	0

Resultado da Negociação - Lote 2 - BALÃO OXIGENIO 1LITRO

Fornecedor	Valor Vencido
EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	R\$ 45,0000

Resultado da Negociação - Lote 3 - BALÃO OXIGENIO 2 LITROS

Fornecedor	Valor Vencido
EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	R\$ 51,9900

Resultado da Negociação - Lote 4 - BISTURI ELETRONICO MCROPROCESSADO

Fornecedor	Valor Vencido
VIVAMED EQUIP. MEDICO HOSPITALARES LTDA.	R\$ 24.615,0000

Resultado da Negociação - Lote 5 - CAIXA ORTOPEDICA DE INSTRUMENTAIS PARA GRANDES FRAGMENTOS COM NO MINIMO 26 ITENS

Fornecedor	Valor Vencido
Deserto	0

Resultado da Negociação - Lote 6 - CAIXA ORTOPEDICA DE INSTRUMENTAIS PEQUENOS FRAGMENTOS COM NO MINIMO 22 ITENS

Fornecedor	Valor Vencido
Deserto	0

Resultado da Negociação - Lote 7 - CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA 14 LITROS

Fornecedor	Valor Vencido
EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	R\$ 52,5000

Resultado da Negociação - Lote 8 - CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA 6 LITROS

Fornecedor	Valor Vencido
EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	R\$ 18,9000

Resultado da Negociação - Lote 9 - CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA COLOR 20 LITROS**Fornecedor**

Fracassado

Valor Vencido

0

Resultado da Negociação - Lote 10 - CAIXA PLASTICA TERMICA 12 LITROS, COM ALÇA**Fornecedor**

Fracassado

Valor Vencido

0

Resultado da Negociação - Lote 11 - CAIXA PLASTICA TERMICA 20 LITROS COM ALÇA**Fornecedor**

Fracassado

Valor Vencido

0

Resultado da Negociação - Lote 12 - CAIXA PLASTICA TERMICA 32 LITROS COM ALÇA**Fornecedor**

Fracassado

Valor Vencido

0

Resultado da Negociação - Lote 13 - CAIXA PLASTICA TERMICA 5 LITROS COM ALÇA**Fornecedor**

Fracassado

Valor Vencido

0

Resultado da Negociação - Lote 14 - CAL SODADA, ABSORVENTE GRANULADO CO2 FRASCO COM 4,5KG**Fornecedor**

EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA

Valor Vencido

R\$ 149,0000

Resultado da Negociação - Lote 15 - CAMISA OU CAPA DE VIDEO LAPAROSCOPIO, COM 100 UNIDADES**Fornecedor**

Deserto

Valor Vencido

0

Resultado da Negociação - Lote 16 - CANETA PARA BISTURI ELÉTRICO COMPATÍVEL COM O MODELO M73 OU OUTRO QUE O MUNICÍPIO VENHA A ADQUIRIR**Fornecedor**

VIVAMED EQUIP. MEDICO HOSPITALARES LTDA.

Valor Vencido

R\$ 110,0000

Resultado da Negociação - Lote 17 - CAPACETE HOOD GRANDE**Fornecedor**

EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA

Valor Vencido

R\$ 304,0000

Resultado da Negociação - Lote 18 - CAPACETE HOOD MEDIO**Fornecedor**

EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA

Valor Vencido

R\$ 240,0000

Resultado da Negociação - Lote 19 - CAPACETE HOOD PEQUENO**Fornecedor**

EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA

Valor Vencido

R\$ 224,0000

Resultado da Negociação - Lote 20 - CATGUT CROMADO 0 LAÇADO AGULHA 4CM, SEMI-CIRCULAR**Fornecedor**

MAT MED HOSPITALAR LTDA - ME

Valor Vencido

R\$ 118,8000

Resultado da Negociação - Lote 21 - CISATRACURIUM 5ML**Fornecedor**

MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Valor Vencido

R\$ 37,5000

Resultado da Negociação - Lote 22 - CLIP DE TITANIO CIRURGICO LT300, CAIXA COM 18 UNIDADES**Fornecedor**

Deserto

Valor Vencido

0

Resultado da Negociação - Lote 23 - COLAR CERVICAL RIGIDO PARA RESGATE TAMANHO P**Fornecedor**

EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA

Valor Vencido

R\$ 16,9000

Resultado da Negociação - Lote 24 - DRENO DE SUCÇÃO 4.8MM 3/16 ESTERIL**Fornecedor****Valor Vencido**

EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	R\$	25,2000
Resultado da Negociação - Lote 25 - DRENO KHER 10		
Fornecedor		Valor Vencido
EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	R\$	15,9000
Resultado da Negociação - Lote 26 - DRENO KHER 12		
Fornecedor		Valor Vencido
EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	R\$	15,9000
Resultado da Negociação - Lote 27 - ESPATULA MALEAVEL 6CM LARGURA		
Fornecedor		Valor Vencido
Deserto		0
Resultado da Negociação - Lote 28 - ESPATULA MALEAVEL 8CM DE LARGURA		
Fornecedor		Valor Vencido
Deserto		0
Resultado da Negociação - Lote 29 - ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO GRANDE		
Fornecedor		Valor Vencido
MAT MED HOSPITALAR LTDA - ME	R\$	1,3500
Resultado da Negociação - Lote 30 - ESPONJA HEMOSTATICA ESTERIL DE GELATINA ABSORVIVEL REF 100 80X125X10MM		
Fornecedor		Valor Vencido
EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	R\$	132,0000
Resultado da Negociação - Lote 31 - FIO DE SUTURA SEDA SEM AGULHA 2.0		
Fornecedor		Valor Vencido
Deserto		0
Resultado da Negociação - Lote 32 - FIO POLIGLICOLICO (VICRYL) 0 AGULHA 3/8 COM 24		
Fornecedor		Valor Vencido
EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	R\$	255,0000
Resultado da Negociação - Lote 33 - FIO POLIGLICOLICO (VICRYL) 1 AGULHA 3/8 COM 24		
Fornecedor		Valor Vencido
EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	R\$	255,0000
Resultado da Negociação - Lote 34 - FIO POLIGLICOLICO (VICRYL) 2.0 AGULHA 3/8 COM 24		
Fornecedor		Valor Vencido
EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	R\$	255,0000
Resultado da Negociação - Lote 35 - FIO POLIGLICOLICO (VICRYL) 3.0 AGULHA 3/8 COM 24		
Fornecedor		Valor Vencido
EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	R\$	255,0000
Resultado da Negociação - Lote 36 - FIO SUTURA NYLON 3.0 75CM CAIXA COM 24		
Fornecedor		Valor Vencido
EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	R\$	32,5000
Resultado da Negociação - Lote 37 - FIO SUTURA NYLON 3.0 AGULHA RETA CAIXA COM 24		
Fornecedor		Valor Vencido
EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	R\$	32,5000
Resultado da Negociação - Lote 38 - FORCEPS DE SIMPSOM 30CM		
Fornecedor		Valor Vencido
EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	R\$	564,0000
Resultado da Negociação - Lote 39 - FORCEPS DE SIMPSOM 35CM		
Fornecedor		Valor Vencido
EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	R\$	649,0000
Resultado da Negociação - Lote 40 - KIT BARAKA DUPLO T 0,5ML		

Fornecedor EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Valor Vencido R\$ 159,7100
Resultado da Negociação - Lote 41 - KIT BARAKA DUPLO T 1LITRO	
Fornecedor EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Valor Vencido R\$ 171,5400
Resultado da Negociação - Lote 42 - KIT BARAKA DUPLO T 2LITROS	
Fornecedor EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Valor Vencido R\$ 144,3300
Resultado da Negociação - Lote 43 - KIT FIOS OBSTETRICOS CESAREA CATGUT 0, CAIXA COM 12	
Fornecedor EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Valor Vencido R\$ 223,0000
Resultado da Negociação - Lote 44 - KIT FIOS OBSTETRICOS CESAREA POLIGLICOLICO(VICRY)L 0, CAIXA COM 12	
Fornecedor EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Valor Vencido R\$ 283,0000
Resultado da Negociação - Lote 45 - METOCLOPRAMIDA SUPOSITORIO INFANTIL 5MG	
Fornecedor Deserto	Valor Vencido 0
Resultado da Negociação - Lote 46 - MONITOR MULTIPARAMETROS (ELETROCARDIOGRAMA,OXIMETRIA,SETE DERIVAÇÕES, TEMPERATURA, PRESSÃO NÃO INVASIVA, PRESSÃO INVASIVA, CAPNOGRAFIA, USB, DEBITO CARDIACO, ANALISE DE GASES, IMPRESSORA, BATERIA INTERNA, TELA LCD 10,4")	
Fornecedor Deserto	Valor Vencido 0
Resultado da Negociação - Lote 47 - PINÇA FOESTER 20	
Fornecedor MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Valor Vencido R\$ 48,3000
Resultado da Negociação - Lote 48 - PINÇA FOESTER 24	
Fornecedor MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Valor Vencido R\$ 57,2500
Resultado da Negociação - Lote 49 - PINÇA KELLY CURVA 18CM INOX	
Fornecedor MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Valor Vencido R\$ 37,7000
Resultado da Negociação - Lote 50 - PINÇA KOCHER CURVA 18	
Fornecedor MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Valor Vencido R\$ 39,9000
Resultado da Negociação - Lote 51 - PINÇA KOCHER CURVA 20	
Fornecedor MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Valor Vencido R\$ 46,8000
Resultado da Negociação - Lote 52 - PINÇA KOCHER RETA 18	
Fornecedor MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Valor Vencido R\$ 40,1500
Resultado da Negociação - Lote 53 - PINÇA KOCHER RETA 20	
Fornecedor MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Valor Vencido R\$ 47,0000
Resultado da Negociação - Lote 54 - PINÇA MIXTER 22	
Fornecedor MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Valor Vencido R\$ 68,5000
Resultado da Negociação - Lote 55 - PINÇA MIXTER 24	
Fornecedor MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Valor Vencido R\$ 79,5000

Resultado da Negociação - Lote 56 - PORTA AGULHA HEGAR COM VIDEA 18**Fornecedor**

MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Valor Vencido

R\$ 213,5000

Resultado da Negociação - Lote 57 - PORTA AGULHA HEGAR COM VIDEA 20**Fornecedor**

MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Valor Vencido

R\$ 213,5000

Resultado da Negociação - Lote 58 - PORTA AGULHA HEGAR COM VIDEA 26**Fornecedor**

Fracassado

Valor Vencido

0

Resultado da Negociação - Lote 59 - PORTA AGULHA HEGAR COM VIDEA 30**Fornecedor**

Deserto

Valor Vencido

0

Resultado da Negociação - Lote 60 - PROTAMINA 1000UI 10MG/ML**Fornecedor**

MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Valor Vencido

R\$ 11,4000

Resultado da Negociação - Lote 61 - PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA, COMPOSTO POR UMA BANDA DE TECIDO DUPLO EM ALGODÃO ATÓXICO, HIPOALÉRGICO E ANTI-ESCARA, ANATÔMICO, COM VELCRO NA EXTREMIDADE PARA FIXAÇÃO.**POSSUI BLACK-OUT IMPEDINDO A PASSAGEM DE LUZ****Fornecedor**

Deserto

Valor Vencido

0

Resultado da Negociação - Lote 62 - RELOGIO DE PAREDE BRANCO A PILHA 30CM DE DIAMETRO**Fornecedor**

Deserto

Valor Vencido

0

Resultado da Negociação - Lote 63 - TESOURA DE MAYO RETA 18**Fornecedor**

MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Valor Vencido

R\$ 34,5000

Resultado da Negociação - Lote 64 - TESOURA IRIS RETA 12CM INOX**Fornecedor**

MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Valor Vencido

R\$ 16,5000

Resultado da Negociação - Lote 65 - TESOURA MAYO RETA 20**Fornecedor**

MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Valor Vencido

R\$ 43,3000

Resultado da Negociação - Lote 66 - TESOURA METZEMBAUM CURVA 20 INOX**Fornecedor**

MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Valor Vencido

R\$ 42,0000

Resultado da Negociação - Lote 67 - TESOURA METZEMBAUM INOX RETA 20**Fornecedor**

MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Valor Vencido

R\$ 42,0000

Resultado da Negociação - Lote 68 - TESOURA METZEMBAUM INOX RETA 25**Fornecedor**

MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Valor Vencido

R\$ 65,5000

Resultado da Negociação - Lote 69 - TESOURA METZEMBAUM INOX RETA 28**Fornecedor**

EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA

Valor Vencido

R\$ 101,1800

Resultado da Negociação - Lote 70 - TRAQUEIA NEONATAL PARA RESPIRADOR COMPATIVEL COM MODELO DX3010**Fornecedor**

Deserto

Valor Vencido

0

Resultado da Negociação - Lote 71 - TRAVESSEIRO HOSPITALAR COM CAPA, CAPA:CONFECCIONADA EM NAPA DE BAGUM COM REFORÇO EM MALHA DE POLIÉSTER, IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL, ANTIALÉRGICA , TAMANHO 50X70,ENCHIMENTO DE ESPUMA PICADA**Fornecedor**

EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA

Valor Vencido

R\$ 66,0000

Resultado da Negociação - Lote 72 - TRAVESSEIRO TRAPEZIO;REVESTIMENTO - 100% POLIÉSTER; ENCHIMENTO - 100% POLIURETANO; EMBALAGEM - POLIETILENO SELADO; CAPA REMOMÍVEL COM ZÍPER; POSSUI CANAIS DE EFEITO MASSAGEADOR; 50 X 60 X 35 CM**Fornecedor**

Deserto

Valor Vencido

0

Resultado da Negociação - Lote 73 - TUBO DE SILICONE 10MM REF 203 PACOTE COM 15METROS**Fornecedor**

MAT MED HOSPITALAR LTDA - ME

Valor Vencido

R\$ 107,9900

Não houve manifestação de recurso.

Habilitação

Ato contínuo a pregoeira encerrou a sessão e passou à fase de análise e abertura dos envelopes "B" contendo a documentação de Habilitação da(s) empresa(s) que apresentaram o menor valor, sendo rubricada e conferida pela Pregoeira e Equipe de Apoio, apresentada e colocada à disposição da(s) licitante(s) para exame e rubrica. A Pregoeira, com o auxílio da equipe de apoio, analisou a documentação da(s) proponente(s), estando a documentação em conformidade com o instrumento convocatório, declarando assim, todas as empresas vencedora(s) do certame em conformidade com planilha de lances acima.

EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA
VIVAMED EQUIP. MEDICO HOSPITALARES LTDA.
MAT MED HOSPITALAR LTDA - ME
MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Habilitada

Habilitada

Habilitada

Habilitada

Não houve manifestação de recurso.

Ocorrências**Resultado**

Ato contínuo a Pregoeira adjudicou os itens vencidos pela(s) empresa (s) conforme planilhas de lances.

Fornecedor: EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA**Total R\$ 68.040,93**

Lote 2 - BALÃO OXIGENIO 1LITRO						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
BALÃO OXIGENIO 1LITRO	UN	3,0000	R\$ 45,0000	R\$ 135,0000	13,54%	UNITEC
				Total Lote R\$ 135,00		
Lote 3 - BALÃO OXIGENIO 2 LITROS						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
BALÃO OXIGENIO 2 LITROS	UN	3,0000	R\$ 51,9900	R\$ 155,9700	15,28%	UNITEC
				Total Lote R\$ 155,97		
Lote 7 - CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA 14 LITROS						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA 14 LITROS	UN	25,0000	R\$ 52,5000	R\$ 1.312,5000	13,96%	SAN REMO
				Total Lote R\$ 1.312,50		
Lote 8 - CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA 6 LITROS						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

Endereço: AV. NOSSA SENHORA DO PORTO DA ETERNA SALVAÇÃO, 208

CENTRO, ANDRELÂNDIA - MG

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Telefone: (35) 3325-1600

E-mail: licitacao@andrelandia.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 19/24

CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA 6 LITROS	UN	10,0000	R\$ 18,9000	R\$ 189,0000	46,70%	NIQUELARD
				Total Lote R\$ 189,00		

Lote 14 - CAL SODADA, ABSORVENTE GRANULADO CO2 FRASCO COM 4,5KG

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
CAL SODADA, ABSORVENTE GRANULADO CO2 FRASCO COM 4,5KG	FR	5,0000	R\$ 149,0000	R\$ 745,0000	17,22%	MOLECULAR

Total Lote R\$ 745,00**Lote 17 - CAPACETE HOOD GRANDE**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
CAPACETE HOOD GRANDE	UN	5,0000	R\$ 304,0000	R\$ 1.520,0000	35,51%	OLIDEF

Total Lote R\$ 1.520,00**Lote 18 - CAPACETE HOOD MEDIO**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
CAPACETE HOOD MEDIO	UN	5,0000	R\$ 240,0000	R\$ 1.200,0000	51,60%	OLIDEF

Total Lote R\$ 1.200,00**Lote 19 - CAPACETE HOOD PEQUENO**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
CAPACETE HOOD PEQUENO	UN	5,0000	R\$ 224,0000	R\$ 1.120,0000	62,49%	OLIDEF

Total Lote R\$ 1.120,00**Lote 23 - COLAR CERVICAL RIGIDO PARA RESGATE TAMANHO P**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
COLAR CERVICAL RIGIDO PARA RESGATE TAMANHO P	UN	3,0000	R\$ 16,9000	R\$ 50,7000	43,01%	RESGATE'

Total Lote R\$ 50,70**Lote 24 - DRENO DE SUCÇÃO 4.8MM 3/16 ESTERIL**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
DRENO DE SUCÇÃO 4.8MM 3/16 ESTERIL	UN	15,0000	R\$ 25,2000	R\$ 378,0000	51,37%	LAC

Total Lote R\$ 378,00**Lote 25 - DRENO KHER 10**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
DRENO KHER 10	UN	10,0000	R\$ 15,9000	R\$ 159,0000	86,93%	TAYLOR

Total Lote R\$ 159,00**Lote 26 - DRENO KHER 12**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
DRENO KHER 12	UN	10,0000	R\$ 15,9000	R\$ 159,0000	77,58%	TAYLOR

Total Lote R\$ 159,00**Lote 30 - ESPONJA HEMOSTATICA ESTERIL DE GELATINA ABSORVIVEL REF 100 80X125X10MM**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
ESPONJA HEMOSTATICA ESTERIL DE GELATINA ABSORVIVEL REF 100 80X125X10MM	UN	15,0000	R\$ 132,0000	R\$ 1.980,0000	44,10%	TECHNEW

Total Lote R\$ 1.980,00**Lote 32 - FIO POLIGLICOLICO (VICRYL) 0 AGULHA 3/8 COM 24**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
FIO POLIGLICOLICO (VICRYL) 0 AGULHA 3/8 COM 24	CX	40,0000	R\$ 255,0000	R\$ 10.200,0000	8,60%	SHALON

Total Lote R\$ 10.200,00**Lote 33 - FIO POLIGLICOLICO (VICRYL) 1 AGULHA 3/8 COM 24**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
FIO POLIGLICOLICO (VICRYL) 1 AGULHA 3/8 COM 24	CJT	40,0000	R\$ 255,0000	R\$ 10.200,0000	15,00%	SHALON

Total Lote R\$ 10.200,00**Lote 34 - FIO POLIGLICOLICO (VICRYL) 2.0 AGULHA 3/8 COM 24**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

Endereço: AV. NOSSA SENHORA DO PORTO DA ETERNA SALVAÇÃO, 208

CENTRO, ANDRELÂNDIA - MG

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Telefone: (35) 3325-1600

E-mail: licitacao@andrelandia.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 20/24

FIO POLIGLICOLICO (VICRYL) 2.0 AGULHA 3/8 COM 24	CJT	40,0000	R\$ 255,0000	R\$ 10.200,0000	8,60%	SHALON
				Total Lote R\$ 10.200,00		
Lote 35 - FIO POLIGLICOLICO (VICRYL) 3.0 AGULHA 3/8 COM 24						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
FIO POLIGLICOLICO (VICRYL) 3.0 AGULHA 3/8 COM 24	CJT	40,0000	R\$ 255,0000	R\$ 10.200,0000	8,60%	SHALON
				Total Lote R\$ 10.200,00		
Lote 36 - FIO SUTURA NYLON 3.0 75CM CAIXA COM 24						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
FIO SUTURA NYLON 3.0 75CM CAIXA COM 24	CX	30,0000	R\$ 32,5000	R\$ 975,0000	55,00%	DONATI
				Total Lote R\$ 975,00		
Lote 37 - FIO SUTURA NYLON 3.0 AGULHA RETA CAIXA COM 24						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
FIO SUTURA NYLON 3.0 AGULHA RETA CAIXA COM 24	CX	30,0000	R\$ 32,5000	R\$ 975,0000	88,64%	DONATI
				Total Lote R\$ 975,00		
Lote 38 - FORCEPS DE SIMPSON 30CM						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
FORCEPS DE SIMPSON 30CM	UN	4,0000	R\$ 564,0000	R\$ 2.256,0000	48,17%	ABC
				Total Lote R\$ 2.256,00		
Lote 39 - FORCEPS DE SIMPSON 35CM						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
FORCEPS DE SIMPSON 35CM	UN	4,0000	R\$ 649,0000	R\$ 2.596,0000	51,48%	UNITEC
				Total Lote R\$ 2.596,00		
Lote 40 - KIT BARAKA DUPLO T 0,5ML						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
KIT BARAKA DUPLO T 0,5ML	KIT	2,0000	R\$ 159,7100	R\$ 319,4200	37,53%	UNITEC
				Total Lote R\$ 319,42		
Lote 41 - KIT BARAKA DUPLO T 1LITRO						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
KIT BARAKA DUPLO T 1LITRO	KIT	2,0000	R\$ 171,5400	R\$ 343,0800	33,26%	UNITEC
				Total Lote R\$ 343,08		
Lote 42 - KIT BARAKA DUPLO T 2LITROS						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
KIT BARAKA DUPLO T 2LITROS	KIT	2,0000	R\$ 144,3300	R\$ 288,6600	50,73%	UNITEC
				Total Lote R\$ 288,66		
Lote 43 - KIT FIOS OBSTETRICOS CESAREA CATGUT 0, CAIXA COM 12						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
KIT FIOS OBSTETRICOS CESAREA CATGUT 0, CAIXA COM 12	CX	10,0000	R\$ 223,0000	R\$ 2.230,0000	84,51%	SHALON
				Total Lote R\$ 2.230,00		
Lote 44 - KIT FIOS OBSTETRICOS CESAREA POLIGLICOLICO(VICRYL) L 0, CAIXA COM 12						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
KIT FIOS OBSTETRICOS CESAREA POLIGLICOLICO(VICRYL) L 0, CAIXA COM 12	CX	10,0000	R\$ 283,0000	R\$ 2.830,0000	80,35%	SHALON
				Total Lote R\$ 2.830,00		
Lote 69 - TESOURA METZEMBAUM INOX RETA 28						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
TESOURA METZEMBAUM INOX RETA 28	UN	20,0000	R\$ 101,1800	R\$ 2.023,6000	51,48%	ABC
				Total Lote R\$ 2.023,60		
Lote 71 - TRAVESSEIRO HOSPITALAR COM CAPA, CAPA:CONFECCIONADA EM NAPA DE BAGUM COM REFORÇO EM						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
TRAVESSEIRO HOSPITALAR COM						

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

Endereço: AV. NOSSA SENHORA DO PORTO DA ETERNA SALVAÇÃO, 208

CENTRO, ANDRELÂNDIA - MG

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Telefone: (35) 3325-1600

E-mail: licitacao@andrelandia.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 21/24

CAPA, CAPA:CONFECCIONADA EM NAPA DE BAGUM COM REFORÇO EM MALHA DE POLIÉSTER, IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL, ANTIALÉRGICA, TAMANHO 50X70, ENCHIMENTO DE ESPUMA PICADA	UN	50,0000	R\$ 66,0000	R\$ 3.300,0000	29,51%	BAGUN
				Total Lote R\$ 3.300,00		

Fornecedor: VIVAMED EQUIP. MEDICO HOSPITALARES LTDA.**Total R\$ 25.715,00**

Lote 4 - BISTURI ELETRONICO MCROPROCESSADO						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
BISTURI ELETRONICO MCROPROCESSADO	UN	1,0000	R\$ 24.615,0000	R\$ 24.615,0000	35,05%	WEM
				Total Lote R\$ 24.615,00		

Lote 16 - CANETA PARA BISTURI ELÉTRICO COMPATÍVEL COM O MODELO M73 OU OUTRO QUE O MUNICÍPIO VENHA A						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
CANETA PARA BISTURI ELÉTRICO COMPATÍVEL COM O MODELO M73 OU OUTRO QUE O MUNICÍPIO VENHA A ADQUIRIR	UN	10,0000	R\$ 110,0000	R\$ 1.100,0000	69,14%	WEM
				Total Lote R\$ 1.100,00		

Fornecedor: MAT MED HOSPITALAR LTDA - ME**Total R\$ 3.266,90**

Lote 20 - CATGUT CROMADO 0 LAÇADO AGULHA 4CM, SEMI-CIRCULAR						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
CATGUT CROMADO 0 LAÇADO AGULHA 4CM, SEMI-CIRCULAR	CX	15,0000	R\$ 118,8000	R\$ 1.782,0000	16,34%	TECHNOFIO
				Total Lote R\$ 1.782,00		

Lote 29 - ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO GRANDE						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO GRANDE	UN	300,0000	R\$ 1,3500	R\$ 405,0000	39,78%	KOLPLAST
				Total Lote R\$ 405,00		

Lote 73 - TUBO DE SILICONE 10MM REF 203 PACOTE COM 15METROS						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
TUBO DE SILICONE 10MM REF 203 PACOTE COM 15METROS	PCT	10,0000	R\$ 107,9900	R\$ 1.079,9000	32,58%	MEDICONE
				Total Lote R\$ 1.079,90		

Fornecedor: MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**Total R\$ 35.427,50**

Lote 21 - CISATRACURIUM 5ML						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
CISATRACURIUM 5ML	AMP	300,0000	R\$ 37,5000	R\$ 11.250,0000	10,12%	CRISTALIA
				Total Lote R\$ 11.250,00		

Lote 47 - PINÇA FOESTER 20						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
PINÇA FOESTER 20	UN	10,0000	R\$ 48,3000	R\$ 483,0000	13,60%	GOLGRAN
				Total Lote R\$ 483,00		

Lote 48 - PINÇA FOESTER 24						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
PINÇA FOESTER 24	UN	10,0000	R\$ 57,2500	R\$ 572,5000	11,92%	GOLGRAN
				Total Lote R\$ 572,50		

Lote 49 - PINÇA KELLY CURVA 18CM INOX						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
PINÇA KELLY CURVA 18CM INOX	UN	20,0000	R\$ 37,7000	R\$ 754,0000	19,66%	GOLGRAN

							Total Lote R\$ 754,00
Lote 50 - PINÇA KOCHER CURVA 18							
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca	
PINÇA KOCHER CURVA 18	UN	20,0000	R\$ 39,9000	R\$ 798,0000	51,82%	GOLGRAN	
							Total Lote R\$ 798,00
Lote 51 - PINÇA KOCHER CURVA 20							
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca	
PINÇA KOCHER CURVA 20	UN	20,0000	R\$ 46,8000	R\$ 936,0000	46,93%	GOLGRAN	
							Total Lote R\$ 936,00
Lote 52 - PINÇA KOCHER RETA 18							
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca	
PINÇA KOCHER RETA 18	UN	20,0000	R\$ 40,1500	R\$ 803,0000	51,52%	GOLGRAN	
							Total Lote R\$ 803,00
Lote 53 - PINÇA KOCHER RETA 20							
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca	
PINÇA KOCHER RETA 20	UN	20,0000	R\$ 47,0000	R\$ 940,0000	52,37%	GOLGRAN	
							Total Lote R\$ 940,00
Lote 54 - PINÇA MIXTER 22							
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca	
PINÇA MIXTER 22	UN	15,0000	R\$ 68,5000	R\$ 1.027,5000	4,86%	GOLGRAN	
							Total Lote R\$ 1.027,50
Lote 55 - PINÇA MIXTER 24							
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca	
PINÇA MIXTER 24	UN	15,0000	R\$ 79,5000	R\$ 1.192,5000	13,59%	GOLGRAN	
							Total Lote R\$ 1.192,50
Lote 56 - PORTA AGULHA HEGAR COM VIDEA 18							
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca	
PORTA AGULHA HEGAR COM VIDEA 18	UN	20,0000	R\$ 213,5000	R\$ 4.270,0000	41,84%	GOLGRAN	
							Total Lote R\$ 4.270,00
Lote 57 - PORTA AGULHA HEGAR COM VIDEA 20							
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca	
PORTA AGULHA HEGAR COM VIDEA 20	UN	20,0000	R\$ 213,5000	R\$ 4.270,0000	37,47%	GOLGRAN	
							Total Lote R\$ 4.270,00
Lote 60 - PROTAMINA 1000UI 10MG/ML							
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca	
PROTAMINA 1000UI 10MG/ML	UN	300,0000	R\$ 11,4000	R\$ 3.420,0000	92,36%	VALEANT	
							Total Lote R\$ 3.420,00
Lote 63 - TESOURA DE MAYO RETA 18							
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca	
TESOURA DE MAYO RETA 18	UN	20,0000	R\$ 34,5000	R\$ 690,0000	84,67%	GOLGRAN	
							Total Lote R\$ 690,00
Lote 64 - TESOURA IRIS RETA 12CM INOX							
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca	
TESOURA IRIS RETA 12CM INOX	UN	10,0000	R\$ 16,5000	R\$ 165,0000	89,77%	GOLGRAN	
							Total Lote R\$ 165,00
Lote 65 - TESOURA MAYO RETA 20							
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca	
TESOURA MAYO RETA 20	UN	20,0000	R\$ 43,3000	R\$ 866,0000	62,28%	GOLGRAN	
							Total Lote R\$ 866,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

Endereço: AV. NOSSA SENHORA DO PORTO DA ETERNA SALVAÇÃO, 208

CENTRO, ANDRELÂNDIA - MG

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Telefone: (35) 3325-1600

E-mail: licitacao@andrelandia.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 23/24

Lote 66 - TESOURA METZEMBAUM CURVA 20 INOX						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
TESOURA METZEMBAUM CURVA 20 INOX	UN	20,0000	R\$ 42,0000	R\$ 840,0000	49,63%	GOLGRAN
				Total Lote R\$ 840,00		
Lote 67 - TESOURA METZEMBAUM INOX RETA 20						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
TESOURA METZEMBAUM INOX RETA 20	UN	20,0000	R\$ 42,0000	R\$ 840,0000	49,63%	GOLGRAN
				Total Lote R\$ 840,00		
Lote 68 - TESOURA METZEMBAUM INOX RETA 25						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
TESOURA METZEMBAUM INOX RETA 25	UN	20,0000	R\$ 65,5000	R\$ 1.310,0000	56,78%	GOLGRAN
				Total Lote R\$ 1.310,00		

Encerramento

Todos os licitantes participantes tomaram conhecimento e concordaram com o julgamento acima proferido. Em seguida a pregoeira determinou que a Ata fosse publicada no quadro de avisos da Prefeitura. Sendo esta o fiel registro da sessão pública do Pregão, na forma presencial nº 080/2017, que depois de lida e achada conforme é assinada pela Pregoeira, equipe de apoio e proponente(s).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

Endereço: AV. NOSSA SENHORA DO PORTO DA ETERNA SALVAÇÃO, 208

CENTRO, ANDRELÂNDIA - MG

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Telefone: (35) 3325-1600

E-mail: licitacao@andrelandia.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 24/24

ANDRELÂNDIA, 27 de Outubro de 2017.

ANNA CRISTINA ZILLMANN

Pregoeiro

ALINE DE ALMEIDA RIZZI

Membro da CPL

ELANE DE PAULA CARVALHO

Membro da CPL

EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA

Sem representante

VIVAMED EQUIP. MEDICO HOSPITALARES LTDA.

DANILO HONÓRIO MANENTI

MAT MED HOSPITALAR LTDA - ME

LUIS FERNANDO ALVES PIRES

MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

EDUARDO MACHADO MENDONÇA
